
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  

 uzavřená podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku se 

 
Zásilkovna s.r.o.  
IČ: 284 08 306 
se sídlem: Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9 
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 139387 
Zastoupená 
(dále jen jako „Zásilkovna“) 

 

a 

 
Název společnosti / Jméno: …………………………………….……………………. 
IČ:     …………………………………………………………….………. 
se sídlem:  ……………………………………………..………….………….. 
zápis v obchodním rejstříku ………………………………………………………….. 
společnost zastoupená: ………………………..……………….……………………. 
Provozovna / výdejní místo: ...…………………………………….………………… 
Kontaktní osoba: ……………………………………………………………………. 
Kontaktní telefon: …………………………………………..………………………. 
Kontaktní e-mail: ……………………………………………………………………. 
(dále jen jako „Příkazník“) 

Zásilkovna a Příkazník dále společně jen jako „Smluvní strany“ a samostatně jako „Smluvní strana“  
dohodli na uzavření této smlouvy (dále jen „Smlouvy“): 

 
I. Úvodní ustanovení 

1.1 Zásilkovna  provádí  nebo  obstarává  přepravu  zásilek  třetích  osob  z místa  odeslání  do  místa 
doručení, včetně provedení nebo obstarání dalších úkonů s přepravou souvisejících.  

1.2 Příkazník  se  touto  Smlouvou  zavazuje  ve  své,  a/nebo  jím  provozované,  provozovně  přijímat 
zásilky  k jejich  vydání  příjemcům  nebo  Zásilkovně,  včetně  dalších  úkonů  s vydáním  zásilek 
souvisejících. Provozovna Příkazníka je jedno z možných míst doručení zásilek určených 
příjemcům. 

1.3 Nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou jsou Obchodní podmínky – Výdejní místa, vydané 
společností Zásilkovna (dále jen „Podmínky“). Příkazník prohlašuje, že se s Podmínkami seznámil 
a souhlasí s nimi. Pojmy a definice stanovené v Podmínkách mají v této Smlouvě stejný význam.  

 
 

II. Předmět smlouvy 

2.1 Příkazník se zavazuje provést pro Zásilkovnu touto Smlouvou specifikované činnosti 
v Provozovně Příkazníka a Zásilkovna se zavazuje zaplatit mu za to níže stanovenou odměnu.  

2.2 Příkazník provede následující činnosti:  

2.2.1 Příkazník Systémově přijme Zásilku a uskladní ji v Provozovně za účelem další manipulace 
s ní, a to je zejména výdej Zásilky Příjemci nebo předání Zásilkovně.  

2.2.2 V případě,  že  se  jedná  o  Zásilku  na  dobírku,  vybere  Příkazník  před  jejím  předáním  od 
Příjemce Doběrečné.  

Doběrečné  Příkazník  vybere  v hotovosti,  prostřednictvím  platby  kartou  nebo  pomocí 
platební brány. Platba kartou je upravena samostatnou přílohou Podmínek. 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o.

NZM Ostrava, 3033, Ostrava-Vítkovice

75075741
Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7



2.3 Příkazník se zavazuje v Provozovně přijímat Zásilky od Odesílatelů jako Podací místo.       

2.4 Příkazník v Internetové aplikaci potvrdí každý úkon při nakládání se Zásilkou, tedy zejména jejich 
přijetí, vydání a výběr Doběrečného. 

 
 

III. Odměna a její splatnost 

3.1 Příkazníkovi náleží za činnost dle této Smlouvy následující odměna:  

i. za  přijmutí  Zásilky  dle  čl.  II.  odst.  2.2.1  této  Smlouvy  se  Zásilkovna  zavazuje  zaplatit 
Příkazníkovi odměnu ve výši xxx Kč za každou převzatou Zásilku tj. za Zásilku u které dojde, 
k Převzetí zásilky a zároveň k Systémovému příjmu. 

ii. za přijmutí Nadrozměrné Zásilky dle čl. II. odst. 2.2.1 této Smlouvy se Zásilkovna zavazuje 
zaplatit Příkazníkovi odměnu ve výši xxx Kč za každou převzatou Zásilku tj. za Zásilku u 
které dojde, k Převzetí zásilky a zároveň k Systémovému příjmu. 

iii. za přijmutí C2C Zásilky dle čl. II. odst. 2.2.1 této Smlouvy se Zásilkovna zavazuje zaplatit 
Příkazníkovi odměnu ve výši xxx Kč za každou převzatou Zásilku tj. za Zásilku u které dojde, 
k Převzetí zásilky a zároveň k Systémovému příjmu. C2C Zásilka je zásilka vygenerovaná v 
aplikaci Zásilkovny, podaná zákazníkem pomocí hesla na podacím místě. 

iv. za výběr Doběrečného dle čl. I. odst. 2.2.2 této Smlouvy se Zásilkovna zavazuje zaplatit 
Příkazníkovi odměnu ve výši xxx Kč za každou Zásilku, u které při jejím předání Příjemci 
vybral Doběrečné.  

v.  

vi. případná  další  odměna  může  být  Příkazníkovi  přiznána  prostřednictvím  sazebníku,  který 
bude přístupný v Informačním systému 

3.2 Odměna stanovená v čl. III. odst. 3.1 této Smlouvy je dále jen označena jako „Odměna“. Uvedené 
částky jsou bez DPH, pokud je Příkazník plátcem DPH, bude k odměně přičtena DPH v zákonné 
výši. 

 
 

IV.  Další ujednání 

4.1 Příkazník odpovídá za zničení a ztrátu Zásilky, a to jako skladovatel dle § 2415 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to od chvíle Systémového příjmu Zásilky do jejího předání 
oprávněné  osobě.  V případě  ztráty  nebo  poškození  Zásilky  je  tak  Příkazník  povinen  uhradit 
Zásilkovně vzniklou škodu, tj. zejména plnou hodnotu Zásilky.  

4.2 U  Zásilek  na  dobírku  je  Příkazník  povinen  vybrat  od  Příjemce  Doběrečné.  Příkazník  je  na 
Doběrečné zřetelně upozorněn v Informačním systému po zadání a ověření platného hesla.  

4.3 Vybrané Doběrečné je Příkazník povinen předat Zásilkovně, a to tak že je  

i. v hotovosti  předá  osobě  pověřené  Zásilkovnou  k převzetí  Doběrečného,  a  to 
v termínu určeném Zásilkovnou; nebo 

ii. poukáže  na  bankovní  účet  Zásilkovny,  a  to  v termínu  určeném  Zásilkovnou, 
minimálně však nejpozději první pracovní den za předcházející kalendářní týden. 
Tento den musí být Doběrečné odepsáno z účtu Příkazníka.   

Způsob, kterým má Příkazník Doběrečné předat, určuje vždy Zásilkovna. Zásilkovna je oprávněna 
určit výši Doběrečného, která má být předána nebo převedena na bankovní účet.  

4.4 V případě prodlení s úhradou Doběrečného dle čl. IV. odst. 4.3 této smlouvy, vzniká Zásilkovně 
nárok na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za první den prodlení Příkazníka s úhradou 
Doběrečného.  Každý  další  den,  kdy  bude  Příkazník  v prodlení  s úhradou  Doběrečného  vzniká 
Zásilkovně nárok vůči Příkazníkovi na smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. Nárok na náhradu škody tímto není dotčen.  



4.5 Příkazník  bere  na  vědomí,  že  Doběrečné  je  cizí  majetkovou  hodnotou,  která  mu  je  svěřena 
v rozsahu  této  Smlouvy  za  účelem  jeho  předání  Zásilkovně.  Zneužitím,  nebo  nevyplacením 
Doběrečného  Zásilkovně  se  Příkazník  může  dopustit  trestného  činu  zpronevěry  dle  ust.  §  206 
zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku. Příkazník odpovídá Zásilkovně za předání 
Doběrečného ve výši stanovené Zásilkovnou i v případě, že mu Doběrečné nebo jeho část bylo 
odcizeno jakoukoliv třetí osobou, a to i v případě, že tím došlo ke spáchání trestného činu 

4.6 Příkazník  není  oprávněn  započíst  jakýkoliv  svůj  nárok  vůči  nároku  Zásilkovny  na  vyplacení 
Doběrečného.   

 
V. Ručení a směnečné prohlášení  

5.1 V případě, že Příkazníkem je právnická osoba, jednatel společnosti pan ………………….., r.č., 
…………………,  bytem  ………………….,  který  tuto  smlouvu  jménem  Příkazníka  uzavírá, 
prohlašuje, že uspokojí pohledávky Zásilkovny za Příkazníkem vzniklé z této Smlouvy, jestliže 
Příkazník svůj dluh nesplní. Zásilkovna tímto ručitele přijímá.  

VI.  Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato  smlouva  se  uzavírá  na  dobu  neurčitou.  Možnost  ukončení  a  změn  této  smlouvy  se  řídí 
Podmínkami.  Kterákoliv  smluvní  strana  je  oprávněna  vypovědět  tuto  smlouvu  bez  uvedení 
důvodů.  Výpovědní  doba  je  tříměsíční  a  počíná  běžet  prvním  dnem  kalendářního  měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

6.2 Podmínky včetně všech příloh jsou zpřístupněny Příkazníkovi v Informačním systému.  
Zásilkovna je oprávněna provést změnu Podmínek a v takovém případě je povinen seznámit s nimi 
Příkazníka prostřednictvím Informačního systému, a to s dostatečným časovým předstihem před 
datem  účinnosti  takové  změny,  nejméně  jeden měsíc.  Příkazník  je  povinen  dostatečně  často 
sledovat  uvedené  v  Informačním  systému,  seznamovat  se  s uvedenými  změnami,  a  pokud 
s některou ze zveřejněných změn nesouhlasí, je oprávněn smlouvu uzavřenou se Zásilkovnou před 
datem účinnosti změny písemně vypovědět výše uvedeným způsobem, v opačném případě se má 
za to, že se s uvedenými změnami seznámil a souhlasí s nimi a je jimi ode dne jejich 
účinnosti vázán. 

6.3 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou vůli a dále, že porozuměli jejím 
jednotlivým ustanovením. Na důkaz své pravé vůle smluvní strany připojují k této Smlouvě své 
podpisy. 

6.4 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 

V _____________ dne ____________   V _____________ dne ____________ 

 

 

_________________       _________________ 

Zásilkovna s.r.o.       

      

        

  

 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o.


